Mü’min Paşa’nın kimliği açısında önemli olan nazire şiirlerinden en önemlisi aşağıdaki iki

şiirdir. Bunlardan ilk olanı, Mü’min Paşa’ya atfedilen yedi beyitlik şiir, dönemin şairlerinden Hafız

Ahmed Paşa ve/veya Hâletî’nin şiirlerine nazire özelliktedir ancak hangisinin daha önce yazdığı

bilinmemektedir. Fakat Haletî Divanı’nın H. 1012/M.1603 yılında tertip edilmiş olduğu bilgisine

(Kaya 2013) ek olarak bu şiirin tertip edilen divanının bu nüshasında bulunmuş olması halinde

Mü’min Paşa’nın da bu dönemde yaşadığına dair bilgi verir. Ayrıca Hafız Ahmed Paşa’nın da I.

Ahmed dönemi şairlerinden olması (Kılıç, 2013; Köprülü 1997) Mü’min Paşa’nın da aynı yıllarda

Ya kim bedr olmış meh-i kâmil mi çıkmış Şâmdan

Mahmil-i dâd-ı nevrd-i Kâbe-i ulyâmıdur

Hazret-i Osman Paşa-yı celilül-kadr kim

Adl ü dâd ile tutan afakı şimdi nâmıdur

16. asır şairlerinden Süheylî’nin de birçok şiirinde Osman Paşa’dan bahsettiği görülmektedir.

Bir şiirinde Gazi Osman Paşa başlığıyla, H. 1014’te (M. 1605-6) paşanın şahsına yazdığı 3.

müseddesinde onun henüz yaşadığı anlaşılmaktadır. Ayrıca onun Şâm valiliği, Şirvan ve Gürcistan ile

olan bağı aktarılmıştır. Şiirin sonunda Süheylî, Paşa’nın henüz yaşadığı ve kendisinin ona halini arz

etmek için şiiri yazdığı ifadeleri görülmektedir (Harmancı, 2017).

Şevḳ-i Mevlānā ile olsam ʿaceb mi Mevlevī

Rūz u şeb vird-i zebānumdur kitāb-ı Mes̠nevī (Azmizade Haletî) (Kalyon, C2, s. 1414)

Klâsik Türk edebiyatında Ferâğî mahlasıyla şiirleri bulunan iki şairden bahsedilmektedir.

Bunlardan Edirneli olan şairin Nevâyî tarzını benimsediği, güzel şiirlerinin olduğu, H. 1014 (M. 1605)

yılında vefat ettiğine dair bilgiler (Solmaz 2018: 248; Açıkgöz 2017: 254) mevcuttur. Şiirlerinin

ilk/matla beyitlerden örnekler sunan tezkireci Ahdî, onun mahlası hakkında bilgi vermemiş olup

görevlerinden feragat etmesi bağlamında değerlendirmelerde bulunmuştur. Bu şahsın Osman Ferağî

(MESTAP)”, Eski Türk Edebiyatı Çalışmaları 7 Mecmua: Osmanlı Edebiyatının Kırkambarı,

s. 409- 431 Turkuaz, İstanbul.

Köksal, M. Fatih, (2013-2000) “Mü’min” Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü (TEİS), Erişim Linki,

http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/mumin, Erişim Tarihi 07.10.2021

Köprülü, Orhan Fuat, HAFIZ AHMED PAŞA (ö. 1041/1632), Türkiye Diyanet Vakfı İslam

Ansiklopedisi, C.15, İstanbul: 1997, s. 84-85

Kurnaz, Cemal (1993). “Divan Edebiyatının Bütün Cephelerini Yoklayan Bir İlim Adamı: Prof. Dr.

Mehmed Çavuşoğlu”, İÜEF Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, C. XXVI, İstanbul 1993,

(XXXIII-XLVI)

Kurnaz, Cemal; Aydemir, Yaşar (2013).